DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 213/2024

MUNICÍPIO DE CANOAS - RS

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES

EDITAL: 0135/2024    PROCESSO: 24.0.000036295-2

Objeto: Dispensa Eletrônica, com disputa - Aquisição de paleteiras manuais hidráulicas

ESCLARECIMENTOS

Pedido de esclarecimento

Protocolo 18986

Situação: Respondido

Data do pedido: 21/06/2024 08:56

Solicitação: SOLICITO ESCLARECIMENTO QUANTO AO DESCRITIVO DO OBJETO. FALTA
CAPACIDADE DE CARGA DO EQUIPAMENTO, DIMENSÕES MÍNIMAS

Documentos anexados:

Nenhum documento anexado

Acompanhamentos

Data: 21/06/2024 09:00

Mensagem:  SR.  LICITANTE,  BOM  DIA.  VAMOS  REPASSAR  PARA  A  ASECRETARIA
REQUISITANTE.

Resposta

Data: 24/06/2024 09:24

Responsável: Marco Antônio Norbiate Cordobê

Texto:  Prezados  Paleteiras  manuais  hidráulicas.  As  paleteiras  devem  possuir  uma  capacidade
mínima de carga de 2 toneladas, rodado simples, largura 540/680 mm. Atenciosamente,  Rubens
Rebés Diretor Escritório de Resiliência Climática

Documentos anexados:

RESPOSTA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO

Pedido de esclarecimento

ANO 2024 - Edição Complementar 6 - 3342 - Data 24/06/2024 - Página 1 / 20

Protocolo 19019

Situação: Respondido

Data do pedido: 24/06/2024 09:36

Solicitação: A RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO SÓ FOI RESPONDIDA
APÓS O TERMINO DO ENVIO DE PROPOSTAS, SENDO QUE NÃO TINHA O DESCRITIVO
DO ITEM SOLICITADO NO EDITAL. SUGIRO O REAGENDAMENTO AFIM DE TORNAR A
DISPUTA MAIS JUSTA. POIS SEM O DESCIRTIVO COMPLETO COMO SERIA POSSÍVEL
OFERTAR PROPOSTA PARA O LOTE?

Documentos anexados:

Nenhum documento anexado

Acompanhamentos

Data: 24/06/2024 09:48

Mensagem: EM ESTUDO. ESTAREMOS PUBLICANDO POSTERIORMENTE A DECISÃO

Resposta

Data: 24/06/2024 10:21

Responsável: Marco Antônio Norbiate Cordobê

Texto:  A SECRETARIA REQUISITANTE  RESPONDEU  NA DATA DE  HOJE(24-06-2024),
APÓS  O  HORÁRIO  DE  ABERTURA DAS  PROPOSTAS  INICIAS,  O  QUE  PODE  VIR  A
PREJUDICAR OUTROS LICITANTES INTERESSADOS NA DISPUTA DO BEM. O PREGÃO
FOI SUSPENSO.

Documentos anexados:

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

ANO 2024 - Edição Complementar 6 - 3342 - Data 24/06/2024 - Página 2 / 20